明智光秀ゆかりの地 山県市

令和元年８月２６日

報道関係者各位                                 山県市

山県市と明治安田生命保険相互会社との

健康増進に関する連携協定書 締結式

８月２７日（火）１５時～ 市役所 公室

山県市（市長 林宏優 以下当市）と明治安田生命保険相互会社（本社 東京都千代田区 以下明治

安田生命）は、相互に情報交換を行い連携することによって、協働による活動を推進し、市民の健

康増進やサービスの向上に資するため、「山県市と明治安田生命保険相互会社との健康増進に関す

る連携協定書」の締結式を行います。

明治安田生命は、相互扶助の精神に基づき、健康増進事業の推進や学術の振興など、地域社会の

ニーズに応えるべく、地域に根ざした活動を行っています。

この度、連携協定を締結し、明治安田生命が培った健康推進支援ノウハウと、当市の健康・保健

事業を連携させることで、市民の健康や健康寿命の延伸に、より積極的に取り組むことが可能にな

ります。

■締結式 概要

名 称 山県市と明治安田生命保険相互会社との健康増進に関する連携協定書 締結式

場 所 山県市役所２階 公室（山県市高木１０００番地１）

日 時 令和元年８月２７日（火）１５時～

主な

出席者

○ 山県市長 林 宏優（はやし ひろまさ）

○ 明治安田生命保険相互会社

岐阜支社 支社長 一瀬 隆仁 様（いちのせ たかひと）

式次第

１．出席者紹介

２．協定の概要説明

３．協定書署名

４．挨拶

５．写真撮影

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市健康介護課 滑川・辻

Tel：0581-22-6838 Fax：0581-22-6841

Mail：kenko@city.gifu-yamagata.lg.jp